УПРАУЛЕННЕ АХОВЫ ЗДАРОУЯ
МАГ1ЛЕУ СКАГ А АБЛВЫКАНКАМА

УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
МОГИЛЕВСКОГО ОБЛИСПОЛКОМА

УАЗ «БЫХАУСКАЯ ЦЭНТРАЛЬНАЯ
РАЕННАЧ/БАЛЬНЩА»

УЗ «БЫХОВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

а -
* Ай _* V-;' ' 1 /
1 Ш  С У С

ж
- > - £ . у  - .

:

д а ,
<; , /■ ;■ ''

- у
А9 .Д-; '

3 А Г А Д

ЛУДУ УШ 201 ̂ г. № W

г. Быхау

Об утверждении плана мероприятий,
плана работы по противодействию коррупции
в УЗ «Быховская центральная районная
больница» на 2019 год

ПРИКАЗ

г. Быхов

i: : А-; 4

•кт
t

На основании Закона Республики Беларусь от 15 июля 2015 г. №
305-3 «О  борьбе с коррупцией», в соответствии с Уставом УЗ
«Быховская ЦРБ» и- в целях совершенствования организации работы
комиссии по противодействию коррупции УЗ «Быховская ЦРБ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
• 'У;;. Л ' . ' ;• .7, -j- Я. Утвердить прилагаемый план мероприятии по противодействию

коррупции в учреждении здравоохранения «Быховская центральная
“районная больница» на 2019 год.
2. Обеспечить проведение мероприятий по противодействию
коррупции в учреждении здравоохранения «Быховская центральная
районная больница» согласно прилагаемого плана.
3. Контроль за исполнением настоящего прик
заместителя главного врача по АПП Санину Т.С.

'■ У .>•:, ■ • ;

v4i
i ■
dlfSE • - • . у  Z >**

сиС•яа-у^' - -• : g iS *  • — .-V
. л!

■ О'НУА .,■■■;
■ VV

У&У V-
К *>V\

jgfL  ! .

1Ш  -

-ГГг:-,; г. ■

Главный врач
tfL.
ядрул.' • . ■

•ТнчА'.гГ: г.“  • • — ■ -**<
?;;>• w : -

ДУкЛ' ..

возложить на

А.М.Каримов

** ■

• Юриск

Jf* • • Журавлевич И.А.
-  +«Чй
. . . - ' С

- <r— ^

'
Ш  й п

УТВЕРЖДЕНО
приказом главного врача
УЗ «Быховская НРБ» . Л ,
к. ъШ  от Ж л ! Ж *

v
V У^:' У -

...

ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции

в учреждении здравоохранения «Быховская центральная районная больница»
на 2019 год

•, tV.

• * **У-* .✓•» . *•л;* г * -

• "■ " ** Т
• ■ ■ . . -■ . •

;  .V

- . . V  '

к .
-< •, - *.<-/■ &

Настоящий план мероприятий разработан в целях реализации Закона Республики
Беларусь от 15.07.2015г. № 305-3 «О борьбе- с коррупцией» и направлен на
предупреждение коррупционных правонарушений в учреждении здравоохранения
«Быховская центральная районная больница» (далее - УЗ «Быховская ЦРБ»).

Основными задачами антикоррупционной работы являются обеспечение защиты
прав, свобод и законных интересов граждан, государственной собственности, общества и
государства от коррупционных правонарушений

.7

Г '■ ..Г.'
• Г  '•*' - . -I V , . _ г -  ■' ***

ЗР-;.F*rt ... - -

-
'

•s e . - -

Й-%;
Ч  -  4 .  - г /

• il S !, : 'IT ' "•  '
'<-? —

Ж i
• » .  -И Д я У . - ^  л  ..

r--i'
. . . t
•U2-£fc>
' ' V }'

,-rf j i r i f  Д. -•
. i .

-:K

• i n  : * * ■ -  •If. 1’
?: ; v-risr--*: -

J r*T! ^

№

n/n

f  - :

з -Ы ';. .. ■■' ..!

2

3

Наименование мероприятий

Осуществлять постоянный контроль
за полнотой перечней должностей
государственных должностных лиц и
должностей лиц, приравненных к
государственным должностным
лицам, и при наличии оснований
(изменение штатного расписания,
структуры и штатной численности
работников и др.) вносить в эти
перечни необходимые изменения и
дополнения i .
Включение вопросов действующего
законодательства ~о’ борьбе с
коррупцией, о работе с обращениями
граждан и об ответственности за
нарушение требований нормативных
правовых актов, регламентирующих
данные вопросы при аттестации
руководителей структурных
подразделений й иных должностных
лиц на соответствие занимаемой
должности

Сроки исполнения

постоянно

Исполнители ,-

Инспектор
отдела кадров
Денисова А.И.

постоянно

Применение меры дисциплинарного
и административного воздействия,
вплоть до освобождения от
занимаемой должности, к
работникам, допустившим
нарушения антикоррупционного
законодательства

постоянно

Инспектор по
•• 3-1 г".;-’ Д.'.ГSSt-'-v-кадрам
Денисова А.И.

Главный врач
Каримов А.М.

-.С? • -
•- У:-

4

j-Г J.l
- . ' i  ; : --r .'' ' ■

Обеспечение персональной
ответственности руководителей
структурных подразделений
организации и иных должностных
лиц за обоснованность и
правомерность принимаемых
решений в рамках служебных
полномочий и другие проявления
бюрократизма ■

постоянно •• руководители
структурных

подразделений,
должностные

лица £
• т

■ -  • ■ * а - . -

' -  ’ V-

5

r\

Осуществлять контроль за
соблюдением:

/-..государственными должностными
лицами - требований статей 17, 20,21
Закона «О борьбе с коррупцией»;
- лицами, приравненными к
государственным должностным
лицам, - требований статей 20 и 21
Закона «О борьбе с коррупцией».
Сведения о выявленных нарушениях
антикоррупционных запретов и
ограничений выносить на
рассмотрение комиссий по
противодействию коррупции (далее -
антикоррупционные комиссии) в
целях разработки конкретных мер по
предупреждению подобных
нарушений в дальнейшем.

* . • ' • . лЛ-г;' 2 с - :  г±* “' # _

; ■ ■ . ’ * ' ' '■ • •...‘ :•

Юрисконсульт
Журавлевич И.А.,

■' ' - tj - ’Инспектор
отдела
кадрам

Денисова А.И.,

антикоррупционн«
ая '

комиссия

Ngr * . - -

-• • J V
. • *•* -c  ';*r t s

/

6
■ * C . '  ~~>{

-f

Осуществление контроля за
организацией приема на работу
медицинских работников
учреждения здравоохранения в
соответствии со штатным
расписанием учреждения

постоянно Инспектор отдела■■ - . if) ■/»■'- ■■кадров
Денисова А.Й.

..V.» « •;-*#<  Г  .V" 1
щ  . • - ~

л *

7-3&K Исключение причин и условий,
сАоеобствующих злоупотреблению
служебным положением со стороны
руководителей структурными
подразделениями и иных
должностных лиц

постоянно антикоррупционн
ая• . . . .  i ТЯ.Д» .КОМИССИЯ л.

■ - ... -

8 Обеспечение соблюдения
законодательства при осуществлении
деятельности опекунов по защите
прав подопечных

постоянно Юрисконсульт
Журавлевич И.А.

9 Проведение анонимного
анкетирования среди пациентов с
целью выявления фактов
коррупционных правонарушений

2 раза в год Зам. главного
врача по АПП
Санина Т.С.,

Ш Осуществление финансово-
хозяйственной деятельности в
соответствии с законодательством,
обеспечение контроля за
сохранностью и использованием

постоянно Г лавный
бухгалтер

Лачева Н.В.

денежных средств и материальных
ценностей. Заключение договоров на
закупку товаров, работ и услуг
осуществлять за счет средств
бюджета строго в пределах плановых
ассигнований.

Vs ■'

• >** -
' ' ' “ 'т

• . |
• • ' "IZ -' f ■■

‘

•

11 Проведение инвентаризации
материальных ценностей в полном
объеме, с соблюдение сроков.

постоянно Г лавный
бухгалтер

Терешина И.М.

12 Соблюдение законодательства при
осуществлении закупок товарно
материальных ценностей

•• i;*-. - ; .

постоянно Главный
бухгалтер

Лачева Н.В., ’

Специалист по-- -Г- •" ' ' -г : ... -• . ■ .. организаций
закупок _

' ■ .; ''А ; • . Буслова С. И.
13 Принимать исчерпывающие меры по постоянно Главный

незамедлительному и полному
возмещению причиненного
учреждениям вреда, установленного
в ходе проведения ревизий, проверок
и служебных расследований

бухгалтер.’
ЛачеваЛГВГ.

’ " '.••>’'А -у -v;;; г-*.. ; - :

14 Обеспечить неукоснительное Юрисконсульт
соблюдение законодательства при • Журавлевйч И.А.

'  -f сдаче в аренду государственного Заведующий ПЭС
имущества, своевременное взыскание
арендной платы

Солодкина Е.В.

15 Анализ совершения коррупционных
правонарушений на основании
информации, предоставленной
органами внутренних дел и

по мере поступления Заместитель
главного врача по

* АПП v
Санина: Т.С.,

прокуратуры, управления
здравоохранения в целях дальнейшей
профилактической работы в системе
здравоохранения района

Юрисконсульт
Журавлевйч И.А.

16 Обеспечение контроля за постоянно Заместитель
соблюдением нормативно- главного врача по
инструктивных документов, МЧ
регулирующих порядок проведения
освидетельствования призывников,

Федорова Т.Е.

оказание платных услуг, выдачу
листов временной /
нетрудоспособности и справок о
временной нетрудоспособности,
освидетельствования водителей
автотранспорта на предмет годности
к вождению и ношению и хранению

Заместитель
главного врача по

АПП
Санина Т.С.

оружия, прохождению

;:r
*Tf,:д ' • >* . ■ 7

профилактических медосмотров на
предмет годности к трудовой

<|«

деятельности
17 Обеспечить контроль за постоянно Заместитель

соблюдением в учреждении порядка главного врача по
приобретения, хранения, реализации АПП
и использования наркотических Санина Т.С.,
средств и психотропных веществ в
медицинских целях, требований
технической укрепленно сти и Заместитель
оснащения техническими системами главного врача по
охраны помещений и пожарной МЧ
сигнализации, предназначенных для Федорова Т.Е,
хранения наркотических и
психотропных веществ

t i, .
Г лавная

медсестра
Титова Е.И.

. 18 Усилить контроль за оказанием П ОСТОЯНН О Заместитель
* •гМедицинской помощи населению, не главного врача по

допускать в работе с пациентами АПП
фактов невнимательности, Санина Т.С.,
поверхности в постановке диагнозов
и в целом нарушений норм этики и Заместитель
деонтологии главного врача по

М Ч
-- 1 ‘ —* • .• —- г- Федорова Т.Е.

19 Контроль за работой ЛПУ района с П ОСТОЯНН О Заместитель
целью обеспечения доступности и главного врача по
преемственности в оказании АПП

; у
медпомощи населению района. Санина Т.С.

20 Обеспечить контроль ■ за постоянно Механик
использованием служебного и Устименко А.В.
специального автотранспорта,
соблюдение. лимита пробега,

- ' ‘ : экономия бензина и горюче- • ■■**' • 1ч • ■■■■...• • ■ • -
смазочных материалов, а также
приобретение запасных частей для ' ... * "■ ’
ремонта. * ’

21 Использование телефона «горячей постоянно Главный врач
. л.. * ; линии» в целях • выявления фактов Каримов А.М.
■- ^ вымогательства, взяточничества и ■ ‘ i ••• - _ 7..
: Т? У. других проявлений коррупции, а . У. 7 Т ." ' ’ ' ' ’ *“ •-
У  -'у;' Л также для более активного Заместитель

привлечения общественности к Главного врача по
v 1' il2S; ... борьбе е данными АПП/ правонарушениями Санина Т.С.

_• - . • *-_.*»;• Ал ” .*■

Заместитель главного врача по
амбулаторно-поликлинической работе Т.С.Санина

* • .'v.

i*. T.